INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

RESULTADO DO EDITAL DE CHAMAMENTO DE CREDENCIAMENTO DE FUNDOS
DE INVESTIMENTOS DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS Nº 02/2021

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições regimentais e na Lei Complementar nº 769, de
30 de junho de 2008, resolve:
I. Tornar público o resultado do Credenciamento de Fundos de Investimento e Instituições
Financeiras nº 02/2021 "DIVIDENDOS e SMALL CAPS", publicado no DODF nº 109, de 14 de
junho de 2021 e retificado no DODF nº 114, de 21 de junho de 2021.
II. Divulgar que estão credenciados e aptos a receber investimentos do Iprev/DF, de acordo com os
requisitos descritos no edital nº 02/2021, com a Política de Investimentos vigente, com as diretrizes
do Comitê de Investimento e Análise de Riscos - CIAR e com a Estratégia de Alocação definida
pela Diretoria de Investimentos, os seguintes fundos de investimento e por benchmark:
a) Fundo Investimento - SMALL CAPS - Art. 8º, II, a

  CNPJ Fundos de Investimentos Nota Final Credenciamento Anterior

  06.988.623/0001-09
BRADESCO MID SMALL CAPS FI

AÇÕES
456,88 x

  15.154.220/0001-47
CAIXA SMALL CAPS ATIVO FI

AÇÕES
385,08 x

1º 01.063.897/0001-65
ITAÚ SMALL CAP VALUATION FIC

AÇÕES
321,42

  16.617.446/0001-08 SAFRA SMALL CAP PB FIC AÇÕES 257,41 x

2º 05.100.221/0001-55 BB SMALL CAPS FIC AÇÕES 120,31

b) Fundo Investimento - DIVIDENDOS - Art. 8º, II, a

  CNPJ Fundos de Investimentos Nota Final Credenciamento Anterior

1º 06.916.384/0001-73 BRADESCO DIVIDENDOS FI AÇÕES 441,97

2º 38.027.169/0001-08
ARX INCOME INSTITUCIONAL FIC

AÇÕES
377,13

3º 14.213.331/0001-14 BB DIVIDENDOS MIDCAPS FIC AÇÕES 354,03

  02.887.290/0001-62 ITAÚ DIVIDENDOS FI AÇÕES 342,29 x

  05.100.191/0001-87 BB DIVIDENDOS FIC AÇÕES 293,61 x

  15.154.441/0001-15
CAIXA VALOR DIVIDENDOS RPPS FIC

AÇÕES
276,98 x

III. O Iprev/DF realizará, quando couber, os procedimentos de cadastro e operacionais junto às
instituições administradoras para as movimentações financeiras por ocasião da deliberação das
alocações pelas esferas competentes do Instituto.

NEY FERRAZ JUNIOR

PROFLORA S.A. - FLORESTAMENTO E
REFLORESTAMENTO - EM LIQUIDAÇÃO

COMISSÃO DE APURAÇÃO DE RESPONSABILIDADE

EDITAL DE INTIMAÇÃO
O Coordenador da Comissão de Apuração de Responsabilidade, instituída pela Instrução
de Serviço nº 04/2020, com fundamento no Artigo 41 da Lei federal nº 9.784/1999,
combinada com a Lei nº 2.834/2001, INTIMA, pelo presente edital, o senhor LUIZ
EDUARDO LIMA DE REZENDE, CPF nº ***.697.***-20, por se encontrar em local
incerto e não sabido, para comparecer, no dia 19/07/2021, às 10h, para prestar depoimento
sobre os fatos em apuração no processo 00074-00000010/2019-08. A Comissão funciona
na sede da Proflora S/A – Florestamento e Reflorestamento (em liquidação), localizada no
SAAN, Trecho 2, Lote 730, Sala 104, Brasília/DF. O endereço eletrônico para
comunicação com a Comissão é jorge.miura@proflora.df.gov.br.

JORGE JUMITI MIURA

BANCO DE BRASÍLIA S/A

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO BRB Nº 50/2021
Contratante: BRB – BANCO DE BRASÍLIA S.A. Contratada: NOVA FORMA INTERIORES
LTDA. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 44/2021. Objeto: Registro de preço para futuras
contratações de fornecimento e instalação de divisórias e revestimentos em laminado melamínico
sobre alvenarias nas unidades do Na Hora e Central, com o objetivo de padronização e melhoria nos
ambientes físicos. Vigência: 23/06/2021 à 23/06/2022. Valor Total: R$ 3.587.988,00 (Três milhões,
quinhentos e oitenta e sete mil, novecentos e oitenta e oito reais). Gestor: Mariana Rodrigues
Cordova. Signatário pelo BRB: Cristiane Maria Lima Bukowitz; e pela Contratada: Wilson Soares
Da Consolação. Processo 041.000.492/2021. As despesas decorrentes do presente contrato correrão
com base no orçamento de investimentos e dispêndios, natureza 4 - Dispêndio das Estatais e Fonte 1
- geração própria. Alex Rodrigues Seixas - Gerente de área e.e.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO BRB Nº 55/2021
Contratante: BRB – BANCO DE BRASÍLIA S.A. Contratada: RCO SOLUÇÕES EM
ENGENHARIA LTDA. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 31/2021. Objeto: Registro
de preço para futuros fornecimentos e instalações de condicionadores de ar para
diversas dependências do BRB localizadas no Distrito Federal, Goiás e Minas Gerais,
conforme condições e especificações constantes deste edital e seus anexos. Vigência:
05/07/2021 à 05/07/2022. Valor Total: R$ 4.190.394,60 (Quatro milhões, cento e
noventa mil, trezentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos). Gestor: Mariana
Rodrigues Cordova. Signatário pelo BRB: Cristiane Maria Lima Bukowitz; e pela
Contratada: Ricardo Cruvinel De Oliveira Filho. Processo 041.000.259/2021. As
despesas decorrentes do presente contrato correrão com base no orçamento de
investimentos e dispêndios, natureza 4 - Dispêndio das Estatais e Fonte 1 - geração
própria. Alex Rodrigues Seixas - Gerente de área e.e.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO BRB Nº 56/2021
Contratante: BRB – BANCO DE BRASÍLIA S.A. Contratada: RCO SOLUÇÕES EM
ENGENHARIA LTDA. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 31/2021. Objeto: Registro
de preço para futuros fornecimentos e instalações de condicionadores de ar para
diversas dependências do BRB localizadas no Distrito Federal, Goiás e Minas Gerais,
conforme condições e especificações constantes deste edital e seus anexos. Vigência:
05/07/2021 à 05/07/2022. Valor Total: R$ 1.423.288,20 (Um milhão, quatrocentos e
vinte e três mil, duzentos e oitenta e oito reais e vinte centavos). Gestor: Mariana
Rodrigues Cordova. Signatário pelo BRB: Cristiane Maria Lima Bukowitz; e pela
Contratada: Ricardo Cruvinel De Oliveira Filho. Processo 041.000.259/2021. As
despesas decorrentes do presente contrato correrão com base no orçamento de
investimentos e dispêndios, natureza 4 - Dispêndio das Estatais e Fonte 1 - geração
própria. Alex Rodrigues Seixas - Gerente de área e.e.

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 113/2021
Contratante: BRB-DTVM – DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES
MOBILIÁRIOS. Contratada: SENIOR SOLUTION CONSULTORIA EM
INFORMÁTICA LTDA. Modalidade: Dispensa de Licitação. Objeto: Contratação De
Solução Para Controladoria De Ativos, Passivos, Compliance, Custódia, Gestão De
Carteiras, Contabilidade E Suporte Técnico Aos Sistemas. Vigência: 29/06/2021 à
26/12/2021. Valor Total: R$ 525.929,22 (Quinhentos e vinte e cinco mil, novecentos e
vinte e nove reais e vinte e dois centavos). Gestor: Tiago Coli Dantas. Signatário pelo
BRB-DTVM: Alexsandra Camelo Braga; e pela Contratada: Thiago Almeida Ribeiro Da
Rocha e Paulo De Tarso Percatori Dutra. Processo 041.000.428/2021. As despesas
decorrentes do presente contrato correrão com base no orçamento de investimentos e
dispêndios, natureza 4 - Dispêndio das Estatais e Fonte 1 - geração própria. Alex
Rodrigues Seixas - Gerente de área e.e.

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 140/2021
Contratante: BRB BANCO DE BRASÍLIA S/A. Contratada: NORTE MINAS
REALIZAÇÕES IMOBILIÁRIAS LTDA. Modalidade: Inexigibilidade de Licitação.
Objeto: Locação de espaço de 2m² para funcionamento de 01 máquina de autoatendimento
do BRB. Vigência: 28/06/2021 à 28/06/2026. Valor Total: R$ 60.000,00 (Sessenta mil
reais). Gestor: Cassiana Alexandre Dias Correia. Signatário pelo BRB: Dario Oswaldo
Garcia Júnior; e pela Contratada: Edmilson Alves Da Cunha. Processo 041.000.391/2021.
As despesas decorrentes do presente contrato correrão com base no orçamento de
investimentos e dispêndios, natureza 4 - Dispêndio das Estatais e Fonte 1 - geração
própria. Alex Rodrigues Seixas - Gerente de área e.e.

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 142/2021
Contratante: BRB BANCO DE BRASÍLIA S/A. Contratada: TECNISYS
INFORMÁTICA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 98/2020. Objeto: Aquisição de licenças de softwares básicos de
infraestrutura de nuvem privada VMWARE Cloud Fundation, licenciamento de
sistema operacional SUSE Enterprise Linux, licenciamento de sistema operacional
Windows Server. Vigência: 30/06/2021 à 30/06/2024. Valor Total: R$
1.533.150,00(Um milhão, quinhentos e trinta e três mil, cento e cinquenta reais).
Gestor: José Maria Correa Dias Júnior. Signatário pelo BRB: Fabiano Pereira Côrtes;
e pela Contratada: Giovanni Coelho Da Silva. Processo 041.001.019/2020. As
despesas decorrentes do presente contrato correrão com base no orçamento de
investimentos e dispêndios, natureza 4 - Dispêndio das Estatais e Fonte 1 - geração
própria. Alex Rodrigues Seixas - Gerente de área e.e.

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 153/2021
Contratante: BRB – BANCO DE BRASÍLIA S.A. Contratada: PROGNUM
INFORMÁTICA S.A. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 47/2021. Objeto: Contratação de
solução para gerenciamento da carteira imobiliária, licença, suporte, manutenção e
treinamento. Vigência: 01/07/2021 à 01/07/2026. Valor Total: R$ 6.172.354,14 (Seis
milhões, cento e setenta e dois mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e quatorze
centavos). Gestor: Diego de Oliveira Souza. Signatário pelo BRB: Eugênia Regina De
Melo; e pela Contratada: Sergio Da Venda Vieira. Processo 041.000.515/2021. As
despesas decorrentes do presente contrato correrão com base no orçamento de
investimentos e dispêndios, natureza 4 - Dispêndio das Estatais e Fonte 1 - geração
própria. Alex Rodrigues Seixas - Gerente de área e.e.

PÁGINA 55 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 126, QUARTA-FEIRA, 07 DE JULHO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br